РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАЛИНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18.05.2020                                  № 75

с. Калиновское

О внесении изменений в Положение о признании дебиторской задолженно-

сти безнадежной к взысканию, утвержденное постановлением главы му-

ниципального образования «Калиновское сельское поселение» № 9 от

17.01.2019

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 07 апреля 2020 года № 114-ФЗ «О внесении

изменений в статью 47.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации»,

постановлением Правительства от 06 мая 2016года № 393 «Об общих

требованиях к порядку принятия решений о признании безнадежной к

взысканию задолженности по платежам в бюджеты бюджетной системы

Российской Федерации», п о с т а н о в л я ю:

1. Внести следующие изменения в  Положение о признании

дебиторской задолженности безнадежной к взысканию:

1.1. Пункт 2.2. Положения дополнить следующими положениями:

«- банкротство гражданина, не являющегося индивидуальным

предпринимателем;

- амнистирование или помилование осужденных к наказанию в виде

штрафа;

- исключение организации по решению регистрирующего органа из

единого государственного реестра юридических лиц (далее – ЕГРЮЛ) и

2

наличие ранее вынесенного судебным приставом-исполнителем постановления

об окончании исполнительного производства в связи с возвращением

взыскателю исполнительного документа- в части долгов, не погашенных по

причине недостаточности имущества организации и невозможности их

погашения ее учредителями. Если решение об исключении из ЕГРЮЛ

признается недействительным, долг восстанавливается.»

2. Разместить постановление на официальном сайте муниципального

образования «Калиновское сельское поселение» kalinowka66.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава  муниципального образования                                                    О.А.Зверева